Исп.: А.О. Глушенкова

44432, a.komarova@digital.gov.ru

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

______________ № ________________

Администрация Вагайского района

Тюменской области

kanc_vagay@72to.ru

Администрация Первомайского

сельского поселения Вагайского

района Тюменской области

PervomajskoeSP@obl72.ru
На № __________от _______________

О публикации сообщения о возможном

установлении публичного сервитута

В Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации поступило ходатайство об установлении публичного

сервитута от АО «Связьтранснефть».

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации просим в срок до 11 августа 2025 г. опубликовать сообщение о возможном

установлении публичного сервитута и прилагаемые к нему сведения о границах

публичного сервитута на официальном сайте администрации, а также разместить

на информационных щитах в границах населённого пункта на территории которого

расположен земельный участок, в отношении которого подано ходатайство

об установлении публичного сервитута.

Ссылку на публикацию просим направить на адрес электронной почты

a.komarova@digital.gov.ru.

Приложение: 1. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

на 1 л. в 1 экз.

2. Сведения о границах публичного сервитута на 3 л. в 1 экз.

3. Ходатайство об установлении публичного сервитута на 5 л.

в 1 экз.

Заместитель директора

Департамента государственного

регулирования рынка телекоммуникаций                                                     А.В. Горовенко

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

(Тюменская область, Вагайский район)

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения объекта связи

федерального значения: УС «Новопетрово», возможно установление публичного

сервитута в отношении земельного участка (его части) с кадастровым номером:

72:05:1107002:148, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Тюменская обл.,

р-н Вагайский, в районе НПС «Новопетрово», кв. 182 Комсомольского лесничества

Вагайского леспромхоза, ОАО «Связьтранснефть».

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются

инвентарные карточки учета объектов основных средств от 31 июля 2025 г.

№№ 0001702, 0001703, 0001707, свидетельства о государственной регистрации права

от 29 марта 2011 г. №№ 72НЛ 937284, 72НЛ 937287, 72НЛ 937461, подтверждающие

право собственности АО «Связьтранснефть».

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; администрации Вагайского района

Тюменской области по адресу: 626240, Россия, Тюменская обл., Вагайский р-н, с.

Вагай, ул. Ленина, д.5; администрации Первомайского сельского поселения

Вагайского района по адресу: 626279, Россия, Тюменская обл., Вагайский р-н, п.

Первомайский, ул. Советская, д. 23.

Подать заявления об учете прав на земельный участок можно по адресу

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок, в отношении

которого испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней

со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного

кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим

ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

(https://digital.gov.ru/ru/), администрации Вагайского района Тюменской области

(https://vagai.admtyumen.ru/).

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых

природных территорий, зон с особыми условиями использования территории
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации сооружений связи в

соответствии с положением п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ и п. 1 ст.
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 N137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации")

для размещения объекта федерального значения: УС "Новопетрово"
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Тюменская область, Вагайский р-н, Первомайское сельское
поселение

2 Площадь объекта ± величина погрешности
определения площади (P ± ∆P), м²

3710 ± 21

3 Иные характеристики объекта Цель установления публичного сервитута: Размещение
объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей,
водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и
сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения,
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых
технологических частей, если указанные объекты являются
объектами федерального, регионального или местного
значения, либо необходимы для организации электро-, газо-,
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения,
подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее
располагались, для государственных или муниципальных нужд
(далее также - инженерные сооружения)

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-72, зона 3

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

1 347375.71 3494937.54 Аналитический метод 0.1 -

2 347389.87 3494947.78 Аналитический метод 0.1 -

3 347392.43 3494954.87 Аналитический метод 0.1 -

4 347395.86 3494964.42 Аналитический метод 0.1 -

5 347392.95 3494978.26 Аналитический метод 0.1 -

6 347385.20 3494994.06 Аналитический метод 0.1 -

7 347322.65 3495004.94 Аналитический метод 0.1 -

8 347313.31 3494997.85 Аналитический метод 0.1 -

9 347307.33 3494985.35 Аналитический метод 0.1 -

10 347341.58 3494957.43 Аналитический метод 0.1 -

11 347349.16 3494948.90 Аналитический метод 0.1 -

12 347360.31 3494944.13 Аналитический метод 0.1 -

13 347354.55 3494929.52 Аналитический метод 0.1 -

14 347357.31 3494928.23 Аналитический метод 0.1 -

15 347363.47 3494942.68 Аналитический метод 0.1 -

1 347375.71 3494937.54 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-72, зона 3

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии) X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии) X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

Масштаб 1:1000

Используемые условные знаки и обозначения:

- граница публичного сервитута, характерная точка границы и ее номер

- граница и кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН

- граница и номер кадастрового квартала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10